
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Ergebnisheft 
 

43. Starnberger Stadtmeisterschaft 2023 
 

durchgeführt von der SG 1874 Percha e. v. 
Finale am 04.Februar 2023 

 

Stadtmeister LG Damen:  Victoria Stoll  
        Stadtmeister LG Herren:  Axel Weidhaas  

Stadtmeister Auflage:   Helmut Jakob 
Stadtmeister Luftpistole:  Anton Jost  

 
 

Gewinner Kombipokal: Burgstaller Markus (LP 378,5 + LG 398,1 = 776,6 R) 
 
 
 
 

Verein Teilnehmer 

Adlerschützen Wangen 32 
FT 09 Starnberg 14 
SG 1874 Percha 11 
FSG Starnberg 11 
Bergschützen Hanfeld 9 
Stefanischützen Söcking 2 
D‘ Oberlandler Starnberg 0 

 
Gesamt 79 Teilnehmer 

 



 

Finalschießen am 04. Februar 2023 
 
 

Luftgewehr mit Hilfsmittel 
Platz Name Verein Endergebnis 

1 Jakob, Helmut Adlerschützen Wangen 135,8 
2 Friedinger, Johann Adlerschützen Wangen 133,6 
3 Schober, Peter Adlerschützen Wangen 131,8 
4 Schwarzbach, Seko SG 1874 Percha 120,4 
5 Moll, Ernst Stefanischützen Söcking 108,3 
6 Patzel, Günter Adlerschützen Wangen 82,4 

 
 
 

Pistole 
Platz Name Verein Endergebnis 

1 Jost, Anton FSG Starnberg 131,8 
2 Illgen, Hermann Adlerschützen Wangen 129,7 
3 Schirmer, Peter FT 09 Starnberg 126,4 
4 Kawnik, Karl FSG Starnberg 125,2 
5 Kawnik, Stefan FSG Starnberg 124,2 
6 Jöhnk, Mathias Adlerschützen Wangen 121,3 
7 Zimmermann, Lukas Adlerschützen Wangen 119,2 
8 Kraus, Herbert SG 1874 Percha 118,6 

 
 

Damen 

Platz Name Verein Endergebnis 

1 Stoll, Viktoria FSG Starnberg 141,0 
2 Stoll, Ingrid FSG Starnberg 129,7 
3 Stürzer, Valerie Bergschützen Hanfeld 128,4 
4 Horneber, Franziska SG 1874 Percha 126,6 
5 Plenert, Sabina Adlerschützen Wangen 120,1 
6 Salah, Alicia FT 09 Starnberg 119,3 
7 Horneber, Bianca SG 1874 Percha 118,7 
8 Schuster, Doris Adlerschützen Wangen 110,2 

 
 

Herren 

Platz Name Verein Endergebnis 

1 Weidhaas, Axel FSG Starnberg 137,7 
2 Schweiger, Marcus Bergschützen Hanfeld 135,9 
3 Ortner, Josef Bergschützen Hanfeld 135,0 
4 Stoll, Ludwig FSG Starnberg 133,3 
5 Fischer, Robert FT 09 Starnberg 128,8 
6 Schirmer, Peter FT 09 Starnberg 128,0 
7 Stürzer, Berti Bergschützen Hanfeld 127,2 
8 Ganser, Christian FT 09 Starnberg 122,6 

 



 

Vorkampf - Luftgewehr ohne Hilfsmittel 
 

Rang Vorname Nachname Vorkampf Verein Klasse 

1. Friedinger Ludwig 197,0 Adlerschützen Wangen Schüler (Lichtgewehr) 

2. Burgstaller Korbinian 177,3 Adlerschützen Wangen Schüler (Lichtgewehr) 

3. Friedinger Katharina 174,7 Adlerschützen Wangen Schüler (Lichtgewehr) 

1. Horneber Franziska 386,0 SG 1874 Percha Jugend 

2. Salah Alicia 366,7 FT09 Starnberg Jugend 

3. Stürzer Valerie 362,8 Bergschützen Hanfeld Jugend 

4. Mc Fadden Sammy 359,4 FT09 Starnberg Jugend 

5. Pöltl Lukas 353,2 FT09 Starnberg Jugend 

6. Burgstaller Valentin 76,9 Adlerschützen Wangen Jugend 

1. Stürzer Victoria 389,0 Bergschützen Hanfeld Junioren 

2. Höbelt Simon 358,4 Adlerschützen Wangen Junioren 

1. Stoll Viktoria 403,3 FSG Starnberg Damen I 

2. Zerhoch Sandra 391,1 Adlerschützen Wangen Damen I 

3. Ganser Laura 359,4 FT09 Starnberg Damen I 

4. Schöbel Noemi 358,1 Adlerschützen Wangen Damen I 

5. Horneber Bianca 335,3 SG 1874 Percha Damen I 

1. Schweiger Martina 373,5 Bergschützen Hanfeld Damen II 

1. Sikora Renate 394,3 FT09 Starnberg Damen III 

2. Stoll Ingrid 388,3 FSG Starnberg Damen III 

3. Schirmer Bea 380,4 FT09 Starnberg Damen III 

4. Mack Elisabeth 358,5 Bergschützen Hanfeld Damen III 

5. Plenert Sabina 337,1 Adlerschützen Wangen Damen III 

1. Schuster Doris 324,9 Adlerschützen Wangen Damen IV 

1. Weidhaas Axel 407,7 FSG Starnberg Herren I 

2. Ortner Josef 405,6 Bergschützen Hanfeld Herren I 

3. Fischer Robert 397,6 FT09 Starnberg Herren I 

4. Stoll Ludwig 393,1 FSG Starnberg Herren I 

5. Zerhoch Benjamin 374,9 Adlerschützen Wangen Herren I 

6. Preiß Emanuel 359,6 SG 1874 Percha Herren I 

1. Schweiger Marcus 398,8 Bergschützen Hanfeld Herren II 

2. Stürzer Berti 384,6 Bergschützen Hanfeld Herren II 

3. Zimmermann Sebastian 381,1 Adlerschützen Wangen Herren II 

4. Friedinger Andreas 364,8 Adlerschützen Wangen Herren II 

5. Hiesel Peter 353,6 FSG Starnberg Herren II 

1. Burgstaller Markus 398,1 Adlerschützen Wangen Herren III 

2. Mignoli Michael 381,7 FT09 Starnberg Herren III 

3. Ganser Christian 374,4 FT09 Starnberg Herren III 

4. Rommel  Peter 362,2 SG 1874 Percha Herren III 

5. Dietrich Peter 164,3 Stefanischützen Söcking Herren III 

1. Schirmer Peter 380,9 FT09 Starnberg Herren IV 

2. Drexler Volker 373,6 FT09 Starnberg Herren IV 

1. Sydow  Karl Heinz 369,4 FT09 Starnberg Herren V 

 
 



 

Vorkampf - Luftgewehr mit Hilfsmittel 
 
 

Rang Vorname Nachname Ergebnis Verein Klasse 

1. Schwarzbach Seko 318,0 SG 1874 Percha Senioren II 

1. Patzel Vroni 298,9 Adlerschützen Wangen Senioren IV 

2. Hoisl Reinhard 274,7 Bergschützen Hanfeld Senioren IV 

1. Jakob Helmut 316,3 Adlerschützen Wangen Senioren V 

2. Friedinger Johann 310,8 Adlerschützen Wangen Senioren V 

3. Stumpf Waltraud 310,6 FSG Starnberg Senioren V 

4. Schober Peter 310,2 Adlerschützen Wangen Senioren V 

5. Patzel Günter 256,4 Adlerschützen Wangen Senioren V 

6. Moll Ernst 190,9 Stefanischützen Söcking Senioren V 

 
 

Vorkampf - Luftpistole 
 
 

Rang Vorname Nachname Ergebnis Verein Klasse 

1. Illgen Hermann 389,7 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

2. Kawnik Karl 383,7 FSG Starnberg offene Klasse 

3. Kawnik Stefan 382,5 FSG Starnberg offene Klasse 

4. Jost Anton 380,4 FSG Starnberg offene Klasse 

5. Kapsreiter Philipp 380,3 FSG Starnberg offene Klasse 

6. Burgstaller Markus 378,5 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

7. Schirmer Peter 372,4 FT09 Starnberg offene Klasse 

8. Zimmermann Lukas 370,2 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

9. Kraus Herbert 366,7 SG 1874 Percha offene Klasse 

10. Jöhnk Mathias 365,9 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

11. Fersch Thomas 362,8 SG 1874 Percha offene Klasse 

12. Buchner Klaus 362,4 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

13. Rösner  Ursula 360,6 SG 1874 Percha offene Klasse 

14. Friedinger Andreas 360,0 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

15. Patzel Michael 355,6 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

16. Sydow Karl Heinz 354,4 FT09 Starnberg offene Klasse 

17. Friedinger Annett 351,6 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

18. Stöckl Werner 350,4 SG 1874 Percha offene Klasse 

19. Benders Felix 349,6 FSG Starnberg offene Klasse 

20. Höbelt Mathias 349,4 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

21. Zerhoch Erika 349,3 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

22. Maierhofer Peter 343,3 SG 1874 Percha offene Klasse 

23. Höbelt Claus 341,5 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

24. Zimmermann Sebastian 332,3 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

25. Preiß Sebastian 330,1 SG 1874 Percha offene Klasse 

26. Schweiger Marcus 321,8 Bergschützen Hanfeld offene Klasse 

27. Schöbel Celina 280,0 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

28. Patzel Vroni 279,6 Adlerschützen Wangen offene Klasse 

 



 

 
 

Mannschaft Luftgewehr ohne Hilfsmittel 
 
 

1. Bergschützen Hanfeld I    

 Ortner Josef 405,6 Ringe 

 Schweiger Marcus 398,8 Ringe 

 Stürzer Victoria 389,0 Ringe 

 Stürzer Berti 384,6 Ringe 

 Schweiger Martina 373,5 Ringe 

   1951,5 Ringe 

2. FSG Starnberg I    

 Weidhaas Axel 407,7 Ringe 

 Stoll Viktoria 403,3 Ringe 

 Stoll Ludwig 393,1 Ringe 

 Stoll Ingrid 388,3 Ringe 

 Hiesel Peter 353,6 Ringe 

   1946,0 Ringe 

3. FT09 Starnberg I    

 Fischer Robert 397,6 Ringe 

 Sikora Renate 394,3 Ringe 

 Mignoli Michael 381,7 Ringe 

 Schirmer Peter 380,9 Ringe 

 Schirmer Bea 380,4 Ringe 

   1934,9 Ringe 

4. Adlerschützen Wangen I    

 Burgstaller Markus 398,1 Ringe 

 Zerhoch Sandra 391,1 Ringe 

 Zimmermann Sebastian 381,1 Ringe 

 Zerhoch Benjamin 374,9 Ringe 

 Friedinger Andreas 364,8 Ringe 

   1910,0 Ringe 

5. FT09 Starnberg II    

 Ganser Christian 374,4 Ringe 

 Drexler Volker 373,6 Ringe 

 Sydow  Karl Heinz 369,4 Ringe 

 Salah Alicia 366,7 Ringe 

 Mc Fadden Sammy 359,4 Ringe 

   1843,5 Ringe 

6. Adlerschützen Wangen II    

 Höbelt Simon 358,4 Ringe 

 Schöbel Noemi 358,1 Ringe 

 Plenert Sabina 337,1 Ringe 

 Schuster Doris 324,9 Ringe 

 Horn Nicole 314,1 Ringe 

   1692,6 Ringe 



 

 
 
 

Mannschaft Luftgewehr mit Hilfsmittel 
 
 
 
 

1. Adlerschützen Wangen I   

 Jakob Helmut 316,3 Ringe 

 Friedinger Johann 310,8 Ringe 

 Schober Peter 310,2 Ringe 

   937,3 Ringe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Mannschaft Luftpistole 
 
 
 

1. FSG Starnberg I    

 Kawnik Karl 383,7 Ringe 

 Kawnik Stefan 382,5 Ringe 

 Jost Anton 380,4 Ringe 

 
  1146,6 Ringe 

2. Adlerschützen Wangen I    

 Illgen Hermann 389,7 Ringe 

 Burgstaller Markus 378,5 Ringe 

 Zimmermann Lukas 370,2 Ringe 

   1138,4 Ringe 

3. SG1874 Percha I    

 Kraus Herbert 366,7 Ringe 

 Fersch Thomas 362,8 Ringe 

 Rösner  Ursula 360,6 Ringe 

   1090,1 Ringe 

4. Adlerschützen Wangen II    

 Jöhnk Mathias 365,9 Ringe 

 Buchner Klaus 362,4 Ringe 

 Friedinger Andreas 360,0 Ringe 

   1088,3 Ringe 

5. Adlerschützen Wangen III    

 Patzel Michael 355,6 Ringe 

 Friedinger Annett 351,6 Ringe 

 Höbelt Mathias 349,4 Ringe 

   1056,6 Ringe 

6. SG1874 Percha II    

 Stöckl Werner 350,4 Ringe 

 Maierhofer Peter 343,3 Ringe 

 Preiß Sebastian 330,1 Ringe 

   1023,8 Ringe 

7. Adlerschützen Wangen IV    

 Zerhoch Erika 349,3 Ringe 

 Höbelt Claus 341,5 Ringe 

 Zimmermann Sebastian 332,3 Ringe 

   1023,1 Ringe 

8. Adlerschützen Wangen V    

 Horn Nicole 314,1 Ringe 

 Schöbel Celina 280,0 Ringe 

 Patzel Vroni 279,6 Ringe 

   873,7 Ringe 

 
 


